ＲＩ会長メッセージ『 Ｕｎｉｔｅ ｆｏｒ Ｇｏｏｄ～よいことのために手を取りあおう～』

クラブ総会

●司会……関根剛ＳＡＡ
●点鐘……本多会長

●国家……「君が代」斉唱

●ロータリーソング   黒坂ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ委員長

「奉仕の理想」

○本日のメ二ュー   和食

ゲスト

本多会長

 神奈川新聞社   近藤由菜様

市川真気様

第 1757回 令和 7年 12月 1日  VOL.41 No.16

              櫻井会員

   株式会社ソーレ    池上晋平様

                 久住会員

   株式会社エヌシーイー 斎藤 玲様

出席報告

 櫻井出席委員長

 会員数
出席

該当者
出席者 欠席者

ホーム

クラブ
メイク

前々回

修正

1757回 45 44 34 10 77.27

1756回 45 45 45 0 100

川崎中央ロータリークラブ

WEEKLY

オブザーバー

国際ロータリー第２５９０地区

ガバナー 大塚正一

例 会: 毎週月曜日 12：30

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町 7-1 三陽会館ビル 5 階

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460

2025-2026年度  国際ロータリー会長

フランチェスコ・アレッツォ

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com

会長

本多みちよ

副会長

石川三枝子

幹事

上原尚子

ＲＩ会長メッセージ『 Ｕｎｉｔｅ ｆｏｒ Ｇｏｏｄ～よいことのために手を取りあおう～ 』

林信宏親睦活動委員長

11 月 川島光会員（10日）栁町大介会員（28日）

12 月 熊野 篤会員（1日）𠮷川昌兵会員（15日）

林 信宏 会員（26 日）関 進会員（29 日)

本多みちよ会長

クラブ内連絡事項

① 11/17 のクラブ内研修は参加状況から延期にしま

した。渡辺情報研修委員長より再度案内予定。

② 次年度青少年交換学生二次募集における川崎 RC

推薦クラブ依頼の件については、休会週につき文

書と 11/17 例会で次年度ホストファミリーのお引

受けをご依頼しましたが、期限内に申し出が無か

ったため、酒井ガバナー補佐を通してお断りの回

答をしました。

③ 12/8(月「財団地区補助金管理セミナー」には、阿

野 R 財団委員長と栁町会長エレクトご出席頂きま

す。このセミナーへの出席は財団地区補助金支給

要件となりますので、当日はよろしくお願いしま

す。

地区からの開催案内と連絡事項

① 「地区タウンホール例会」12/16㈫ 於健康福祉総

合センター（12/15期限）

② 「米山奨学生を囲む集い」12/21(日) 於ホテルプ

ラム（12/10期限）

③ 「第 57 回インターアクト年次大会」2026 年

1/11(日) 於桐蔭学園（12/15期限）

18歳～30歳までの青少年リーダー育成のた

めの「第 41回 RYLA 能登復興リーダーズキ

ャンプ」2026年 3/20(金)～3/22(日) 於石川

県能登半島（12/15期限）

④ 「第 57 回インターアクト年次大会」2026 年

1/11(日) 於桐蔭学園（12/15期限）

⑤ 2026-27 年度 ロータリー財団奨学生募集開始に

ついて

次年度 7/1～6/30に留学開始する、グローバ

ル補助金奨学金、地区補助金奨学金の２種類

の奨学生募集について2026年 2/9必着、3/7、

8地区選考会予定。詳細は募集要項で要確認。

＊上記は回覧しますが、開催内容など詳細は事務局ま

でお申し出下さい。

地区大会 追加決議案とご承認依頼の件

先日11/8地区大会２日目本会議にて追加決議案が来て

います。会員増強の支援策として、35歳未満の若い会

員層にトライアル期間を設け地区資金を免除するとい

う内容のものですが、過半数のクラブ承認の場合には、

今年度下期より適用ということです。各クラブ会員に

周知し 12/17(水)までにクラブ回答通知となっていま

す。本日決議案を配布しますので、お帰りまでに無記

名で承認、非承認についてご意見を頂こうと思います

のでご協力をお願いします。皆さんの回答を基に回答

を理事会で協議いたします。

11/16会長幹事会より報告

① 青少年交換学生のルール一部改正予定について

1. １ロータリークラブ１名の推薦 および 1 学校

１名推薦について撤廃

2.  派遣学生家庭の受入れ学生のホームステイ先

義務については無くす方向で検討。

② 次年度のガバナー補佐と会長幹事は、直前年度の

RLI受講の義務付け

※今年度 RLIがパート 2まで終了のため、次年度

会長幹事の RLI受講については確認中）

上原尚子幹事

★ 本日の各テーブルへの配布

・  10/27 （長島社会奉仕委員長卓話 / 市民祭り準備）

・  11/1-3（市民祭り）

・  11/8（地区大会）

・  11/17（夜間移動例会/市民祭り総括）  の会報

・ 10/27 理事会議事録

★ 本日の配布物

・ ロータリーの友 12 月号

★ 本日、12 月号のガバナー月信を事務局よりメールし

ます

★ R8年 1/6（火）

新春 4クラブ合同例会 @日航ホテル

点鐘は 12 時半 例会終了後懇親会 終了 14時頃の予定

出欠確認をお願いいたします

★ 事務局の開局日のこと

今月の開局は 月・水・金 10時半～16 時半 です。

火・木 お休みです。ご注意願います。

11.12 月の誕生日

会長報告

幹事報告

ＲＩ会長メッセージ『 Ｕｎｉｔｅ ｆｏｒ Ｇｏｏｄ～よいことのために手を取りあおう～ 』

☆ 地区大会  米山功労者クラブ表彰

☆ 地区大会  100%ﾛｰﾀﾘｰ財団寄付ｸﾗﾌﾞ

☆ 地区大会  長寿表彰

石川三枝子副会長

本多会員……今日はクラブ総会です。皆様よろしくお

願いします。

神奈川新聞社 近藤由菜様、市川真気様、

東田公園寄贈式典では大変お世話になり

ました。

また、池上晋平様、斎藤 玲様、ようこ

そいらっしゃいました。

今日はロータリーの例会をどうぞ楽しん

でください

上原会員……皆様こんにちは♡

久しぶりの日航ホテル落ち着きます♡

神奈川新聞社 近藤様、市川様ご多忙の最中

にもかかわらずお越しいただき感謝申し上

げます。

株式会社エヌシーイー 斎藤様

株式会社ソーレ 池上様、本日はお越し

いただきありがとうございます。どうそ

ごゆっくりお寛ぎ下さい。

本日のクラブ総会よろしくお願いします。

川島会員……11 月は早々にインフルエンザにかかり難儀

しました。皆様お気を付けて下さい。

関 会員……誕生日の御祝ありがとうございます。健康

には留意し、ロータリークラブにお付き合

いさせていただきます。

松本会員……増山さん、先日のビジネス交流会お世話に

なりました。

伊藤(康)会員…12 月に入りました。だんだん慌ただしく

なりますね。楽しい行事も盛りだくさんで

すので、元気に乗り切りましょう!!

木村会員……神奈川新聞社の近藤由菜様、石川真気様よ

うこそおいでいただきました。

よろしくお願い申し上げます。

本日のクラブ総会よろしくお願いします。

渡部会員……父親の四十九日も無事に昨日終わりました。

皆さまにはいろいろとお世話になりました。

石田会員……本日ビジターの方、オブザーバーの方よう

こそいらっしゃいました。

本日はクラブ総会です。皆様宜しくお願い

申し上げます。

久住会員……久しぶり例会出席の久住でございます。

皆様に忘れられないよう…(笑)ガンバリマ

ス!!

本日のオブザーバーの方ご参加いただきま

した。皆様どうぞよろしくお願いします。

森崎会員……今年最後のイベントクリスマス家族会みん

なで盛り上げましょう。

和田会員……師走に突入で忙しくなって参りました。ク

リスマス家族会の準備で皆さん大変とは思

いますが、楽しい会になるように頑張りま

しょう！

瀧上会員……忘年会シーズンになりましたね。今年は肝

臓を労わり、朝に身に覚えのないアザを作

らないようにしたいです。

熊野会員……今日で 64 歳になりました。あと何年かわか

りませんが、ここにいらっしゃる諸先輩に

倣って頑張ります。

林(信)会員…皆さんこんにちは。クリスマス家族会まで

あと 2 週間ですね。

原 会員……本日の総会どうぞよろしくお願いします。

櫻井会員……皆様こんにちは。

クラブ総会よろしくお願いいたします。

いろいろな表彰

スマイルレポート

ＲＩ会長メッセージ『 Ｕｎｉｔｅ ｆｏｒ Ｇｏｏｄ～よいことのために手を取りあおう～ 』

石川会員……①肉小僧の斉藤様、ビストロソーレの池上

様、ようこそいらっしゃいました。是非是

非お待ちしています。

②先週の水・木と久住さんと高野山・比叡

山へ行ってきました。楽しかったです。

久住さん、2 日間運転ありがとう！！

クラブ総会
1. 石田指名委員長 次々年度会長(ﾉﾐﾆｰ)を紹介

和田会長ノミニー

2. 栁町会長ｴﾚｸﾄより次年度･理事候補指名

3. 1.2の諾否

4.被選任者の受諾挨拶

会長ノミニーには和田裕会員が満場一致で選出さ

れました。

2025-2026年度 理事･役員･を推挙し満場一致で可

決しました。

和田裕会長ノミニー

山口幸太次期副会長

関根剛次期幹事

森崎敏広次期職業奉仕委員長

坂本将平次期社会奉仕委員長

森川友生男次期国際奉仕委員長

櫻井真由美次期青少年奉仕委員長

渡部典行次期会計

栁町会長エレクト

皆様次年度はよろしくお願い致します。

今週の担当者     栁町会員・

1757回 18件 38,000円 累計 293件 542,400円

卓話

会長ノミニー 和田 裕

副  会  長 山口幸太

幹     事 関根 剛

理事（ｸﾗﾌﾞ奉仕担当） 山口幸太

理事（職業奉仕担当） 森崎敏広

理事（社会奉仕担当） 坂本将平

理事（国際奉仕担当） 森川友生男

理事（青少年奉仕担当） 櫻井真由美

会     計 渡部典行

     会報委員 牧島 聡 坪井麻衣子     川崎中央ロータリークラブ Weekly

  栁町大介 廣瀬千尋 久住奈美    Vol.４１  No１７

  瀧上亜里佐 原 達芳     編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和７年１２月１日